
 

Congonhas, 09 de Novembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1371 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

 ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/151/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Casa Construções Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 49(quarenta e nove) dias, com 

início em 13/11/2015 e término em 31/12/2015.  Data: 26/10/2015. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – PORTARIA PMC/048/2015 

 

CONCORRÊNCIA PMC 021/2015 

 

Julgamento de recursos e abertura de propostas. Licitantes Habilitadas: Uniobras Obras e Construções em Geral Ltda., Progresso Engenharia Ltda., 
TFF Construções e Montagens Ltda, Construtora AGD Ltda. e Construtora Greeng Ltda.  Licitantes inabilitadas: Rosa Mística Construções e Serviços Ltda. Fica 

designado e as licitantes convocadas para o dia 11 de novembro de 2015 às 13:00 horas, na sala de reuniões anexa ao gabinete do prefeito para a abertura das 

propostas. Congonhas, 06 de novembro de 2015. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE COLOCADO REMANESCENTE EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/015/2015 – PRC/062/2015 – PMC/1730/1993 

 

Aplicando-se o art. 19, do Decreto nº 7.892/2013, incisos I e II, pelos quais a Administração pode liberar o fornecedor do compromisso assumido e 
convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. O MUNICÍPIO DE CONGONHAS, CNPJ nº 16.752.446/0001-02, representado 

por seu Prefeito, Sr. José de Freitas Cordeiro, juntamente com os Secretários Gestores, por força do Decreto nº 5.936/2014, CONVOCA: O POSTO REDE RETA 

LTDA, CNPJ Nº 03.156.454/0001-44, situado a Avenida Júlia Kubitscheck, nº 947, Bairro Centro – CEP: 36.415-000 em Congonhas-MG, representado por 
Gilberto Justino de Assis, CPF nº 977.005.096-20, RG nº MG-101.570, cuja anuência ao presente termo é dada, para, no preço apresentado à fl. 554 dos autos do 

PREGÃO nº 015/2015, firmar compromisso vinculativo e obrigacional de atender a futura e eventual aquisição de gasolina comum, nos termos da Ata de Registro 

de Preços nº 14/2015. Congonhas, 06 de novembro de 2015. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS - PREVCON 

 

PORTARIA Nº. 056/2015 

 

Dá nova redação ao art. 1º da Portaria nº 013/2011, de 21 de fevereiro de 2011. 

A Diretora Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º 
da Lei Municipal nº. 2.701/2007 e,  

CONSIDERANDO a decisão transitada em julgado do processo judicial nº 0051721-50.2010.8.13.0180, na 2ª Vara Cível da Comarca de Congonhas e 

o ofício nº PMC/SEAD/DGPE/036/2015 da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Administração de Congonhas; 
RESOLVE:  

Art. 1º O art. 1º, da Portaria n.º 013/2011, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 “Art. 1º. Fica concedida aposentadoria voluntária com proventos integrais nos termos do artigo 6º. da Emenda Constitucional nº. 41/2003 à servidora 
pública Maria Aparecida Gomes Lobo, lotada na Secretaria Municipal de Educação, matrícula 881, CPF nº. 420.556.366-34, no cargo efetivo de Professora, padrão 

PEBI-I, a partir de 21 de fevereiro de 2011.” 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroage os seus efeitos a 21 de fevereiro de 2011. 
 

Congonhas, 15 de outubro de 2015. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora Presidente da Prevcon 

 
 

 

E X P E D I E N T E 



 

Congonhas, 09 de Novembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1371 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-11-09T17:38:31-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




